
50" ANIVERSARIO DE LA UNSa. 
áMbekeía. (4t,kive 	Mita /49'4,1M,  

LAS MAL, VIN S SON ARGEN NAS 

Universidad Nacional de Salta 

¡gro rliaLiINEDRIX 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBL1CA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@imsa.edu.ar  

Salta, 01 SEP 2022 
RESOLUCIÓN ir e  41 6 

Expediente N° 14130/19 

VISTO la Nota N° 1389/22 mediante las cuales el Dr. Sergio Alejandro OLLER 

ARAMAYO, Secretario de Planificación y Gestión Institucional, solicita el reconocimiento 

oficial, de la labor desarrollada por docentes de la carrera, en tareas de dirección de 

alumnos de Proyecto Final, y 

CONSIDERANDO: 

Que la labor de director de un proyecto de fin de carrera posee particular relevancia, 

en razón de las tareas que involucra, tales como la orientación, la enseñanza y otros 

aspectos con respecto a la formación del alumno. 

Que las tareas enunciadas, son aspectos esencialmente docentes, insumen una 

cuota adicional de tiempo y esfuerzo, simultáneos con el desarrollo de las actividades 

propias de las cátedras, que evidencia un fuerte compromiso con los futuros graduados y 

con el rol inherente a la docencia universitaria. 

Que por lo expuesto anteriormente, la dirección de un Proyecto Final constituye un 

valioso antecedente dentro de la carrera docente, motivo por el cual resulta procedente su 

reconocimiento mediante la emisión de un instrumento administrativo pertinente. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Reconocer a los siguientes docentes las actividades desarrolladas como 

Director y Co Director del Requisito Curricular: PROYECTO FINAL de la carrera de 

Ingeniería Electromecánica, según se detallan a continuación: 

Página 1 de 2 



500  ANIVERSARIO DE LA CINSa. 
19Z"Ve.. 

S fN O ARG.&& INAS 

RESOLUCIÓN FI r. 4 1 8 -p-2022.- 

Ing. FIE.CT RMJL CASADO 

FACULTAD D'U 	 UNSe 

ing.JORer ROMUALDO 
SECRETARIO ACADEMIC 

FACULTAD DE INGENIERIA- 

intil Universidad Nacional  de Salta 

ISM 1A6UELIZIWRIZ 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing(c,hinsa.edu.ar  

Expediente N° 14130/19 

Director Docente Co Director Docente 
Alumno/s Autor/es del 

 
Proyecto 

Dr. Sergio Alejandro 
OLLER ARAMAYO Ing. Héctor Ramón RIZO 

Leandro José ALTOBELLI 
DE PRIEGO 

ARTICULO 2°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica de Facultad, a la 

Escuela de Ingeniería Electromecánica, a la Dirección de Alumnos, a los docentes 

involucrados y siga por Dirección de Alumnos para su toma de razón y demás efectos. 
MM 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

